CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA  

O serviço será prestado nos dias 05 e 06 de novembro de 2025, com carga horária total de 16 

horas, com turma de até 30 profissionais. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 

O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), 

com base na proposta apresentada, conforme tabela abaixo:  

Item Descrição Quant Valor unitário Valor total  

1  

Contratação da empresa CRESCER 

TREINAMENTOS LTDA, para a 

realização de curso sobre Escuta 

Especializada 

1 8.800,00

[...]

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro 

e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO E DOS CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO 

MONETÁRIA 

O valor total contratado é de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais) pagamento será efetuado, 

mediante apresentação de nota fiscal, bem como atestado de recebimento pelo fiscal de contrato.  

§ 1º Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o 

órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.